

خبر

صدرا محقق آزادشد

● شرق: صدرا محقق روزنامه‌نگار و دبیر گروه اجتماعی روزنامه «شرق» شب گذشته با تودیع وثیقه آزاد شد. محقق در تاریخ ۲۹ شهریور در منزل خود بازداشت و به زندان اوین منتقل شده بود.

ادامه از صفحه اول

سایه‌دهان‌گشود

هوشنگ ابتهاج، متولد ۱۳۰۶، از خانواده‌ای سرشناس و سنتی برخاست، او که حافظ زمانه ما می‌خواندش، به چندین سبک شاعری کرده است، اشعاری به شیوه کهن دارد، غزل‌هایی معروف و شعرهای اجتماعی، مثنوی، شعر نو و البته تحقیقات و تصحیحاتی که مهم‌ترین‌شان شاید «حافظ به سعی سایه» است. ابتهاج، در این سالیان که قریب هفتاد سال شاعری و نوشتن را دربر می‌گیرد، همواره شاعری متعهد بوده است. چه آن دوران که برای رهایی خلق به حزب توده پیوست و چه بعدها که از آن دوران و تفکر فاصله گرفت، در عین انزوا همواره خواست تا کنار مردم باشد، ازاین‌روست که کارنامه خود را به‌نام‌های در کنار هم می‌بیند و برپین تکه‌ای از آن و برجسته‌کردنش را تاب نمی‌آورد.

جایزه دکتر افشار از سال ۱۳۶۸ برپا شده است و هر سال به تقدیر از چهره‌ای فرهنگی می‌پردازد، از جای جای جهان. کسانی که به ادب فارسی خدمت کرده باشند، از نذیر احمد دانشمند هندی تا کمال‌الدین عینی، دانشمند تاجیک و از میان نامداران ایران نیز می‌توان به غلامحسین یوسفی، منوچهر ستوده، زرین‌کوب، فریدون مشیری و محمدعلی موحد اشاره کرد که دکتر موحد برگزیده دوره گذشته این جایزه بوده است. جالب آنکه بیست‌وسومین دوره این جایزه که به ابتهاج رسید مقارن شده بود با پنجاه‌وششمین سالگرد ازدواج او و به همین مناسبت نیز این جشن مضاعف شد.

بازتاب

● پیرو انتشار گزارشی با عنوان «۱۷ رادیکال پایدار» در صفحه دو روز گذشته که در آن درباره همه اعضای جدید شورای مرکزی جبهه پایداری و از جمله علی خضریان توضیحاتی نوشته شده بود، ایشان پاسخ دادند که تقریبا به بیانیه سیاسی می‌ماند، ارسال کرده‌اند که به جز بخشی که حاوی تعریض به برخی افراد است منتشر می‌شود. لازم به توضیح است که در آن مطلب تنها به این نکته بسنده شده بود که ایشان به دلیل سخنرانی علیه دانشگاه آزاد محکوم شده است که براساس توضیحاتی که ارسال کرده‌اند، ایشان نه علیه دانشگاه آزاد بلکه مدیریت وقت آن را نقد کرده بودند و در نهایت هم خود را با گایلیه مقایسه کرده‌اند. متن این جوابیه به شرح زیر است:پیرو انتشار مطلبی درخصوص این‌جانب علی خضریان مورخ ۱۰ مهرماه ۹۵ در صفحه دوم آن روزنامه که مدعی شده است علی خضریان به دلیل سخنرانی علیه دانشگاه آزاد به حبس محکوم شد. با توجه به اینکه این مطلب، لازم است توضیحاتی را جهت تنویر افکارعمومی بیان کنم. فلذا خواهشمند است مطابق با قانون مطبوعات نسبت به انتشار آن در همان صفحه (صفحه ۲) اقدام نمایید.این‌جانب هیچ‌گاه علیه دانشگاه آزاد موضع‌گیری نکرده و تمام مواضع و انتقادات بنده پیرامون عملکرد مدیریت وقت دانشگاه آزاد که در آن سال‌ها به مدیریت مادام‌العمر این دانشگاه شهرت یافته بود می‌باشد و مهم‌ترین ارکان آن انتقادات نیز در آن سال‌ها اصل قانون‌پذیری و امکان نظارت نهادهای نظارتی بر آن مجموعه بوده است که خوشبختانه پس از فشار و مخالفت‌های سنگینی که از سوی مجموعه مدیریتی وقت این دانشگاه خصوصا آقای هاشمی‌رفسنجانی با آن صورت گرفت مطالبه به‌حق جنبش دانشجویی به ثمر نشست و شاهد تغییرات مهمی در اساسنامه این دانشگاه در سال‌های گذشته بودیم. لازم است یادآوری نمایم که این‌جانب در آن سال‌ها نماینده کوچکی با بدنه جنبش دانشجویی مسلمان بودم که به پیش‌روبودن دانشجویان در آن سال‌ها افتخار می‌نمایم.

روزنه

سرمامصرف برق راکاهش داد

● ایسنا: آمارها حاکی از این است که یک مصرف برق دیروز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با کاهش دوهزار و ۸۳۱ مگاواتی روبه‌رو شده است، براساس آمارهای شرکت یک شبانه مصرف برق دیروز (جمعه) با ثبت رکورد ۳۵هزار و ۲۵۶ مگاوات نسبت به مدت مشابه سال گذشته، یک‌هزار و ۱۸۵ مگاوات افزایش نشان داد. همچنین یک مصرف برق در این روز نسبت به روز گذشته با کاهش سه‌هزار و ۵۵ مگاواتی روبه‌رو بود. علاوه‌براین، در این روز کل مبالغات روزانه برق ۷۷۹ مگاوات گزارش شد که ۳۴۲ مگاوات آن صادر و ۴۳۷ مگاوات آن وارد شده است. گزارش‌ها حاکی از این است، ذخیره نیروگاهی در این روز معادل هشت‌هزار و ۴۱۰ مگاوات گزارش شد که در مقایسه با مدت مشابه دیروز دوهزار و ۲۹ مگاوات افزایش نشان می‌دهد.

سیاست

معاون اول رئیس‌جمهوری:

«املاک نجومی» باید تبدیل به پرونده شود



و با قانون منطق کند و اگر اشکالی وجود داشته باشد، اقدام می‌کنیم. در مجموع درباره ابهامی که در جامعه ایجاد شده، قطعاً باید شفاف‌سازی شود». وزیر کشور همچنین درباره ورود وزارت کشور به موضوع املاک نجومی در شهرداری تهران گفت: «شهرداری‌ها زیرمجموعه وزارت کشور نیستند؛ اما برای اینکه گزارشی تقدیم هیات دولت شود، به معاونت عمرانی دستور داده‌ام که پیگیری کند. هیچ دستگاهی از زیر نظر ستاد مبارزه با مفاسد استننا نیست

«جهانگیری» با اشاره به موضوع جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: «مسائل زیادی در این ایام در دستور کار ستاد قرار گرفته است که از جمله آنها می‌توان به مسائل پولی و مالی اشاره کرد. در ستاد، گام‌های مهمی در رابطه با مسائل مالی برداشته شده است و در جاهایی که مفاسد کلانی مانند مفسده‌ای که در بحث نفت و گاز و دکل‌های نفتی اتفاق افتاد، صورت گرفته است، اقدامات خوبی انجام گرفت». او با اشاره به تشکیل ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی براساس فرمان رهبری، افزود: «این ستاد براساس فرمان مقام معظم رهبری تشکیل شده و حتما به حیات خود ادامه خواهد داد. براساس دستور رهبری هیچ دستگاهی، حتی به بهانه انساب به تشکیلات رهبری، نمی‌تواند خود را از زیر نظر ستاد مبارزه با مفاسد مستثنی بداند».

که موجب تحیر و تعجب نمایندگان مجلس شد». او که در صحن علنی مجلس در قالب تذکر صحبت می‌کرد، در ادامه افزود: «در راهروی مجلس، فهرستی به عنوان تسهیلات تربیت‌بدنی که به نمایندگان داده شود، آورده‌اند و در این میان از طرف شهرداری تهران کارت ۵۰۰هزارتومانی به نمایندگان پیشنهاد شده و این موضوع مربوط به یکی، دو نماینده هم نبوده و برای همه نمایندگان این کارتها در نظر گرفته شده است». رحیمی در

نهاد فراقوه‌ای است و قطعاً مربوط به دولت نیست». **ورزش آری، تحقیق وتفحص خیر!**
در آخرین واکنش‌ها به این موضوع، برخی نمایندگان مجلس درخواست تحقیق وتفحص از شهرداری تهران را تقدیم هیات‌رئیسه کردند؛ نمایندگانی که ۲۱ نفر بودند و همگی شان عضو فراکسیون امید. این درخواست پس از اعلام وصول از سوی هیات‌رئیسه مجلس، به کمیسیون عمران مجلس دهم ارجاع داده شد و آنجا هم اعلام وصول شد. چند روز بعد اخباری منتشر شد که شائبه تلاش شهرداری برای اثربخشی بر طرح تحقیق وتفحص را به ذهن می‌رساند. «علیرضا رحیمی»، نماینده تهران در مجلس، از اقدام شهرداری را به پیش

کارت‌های ۵۰۰هزارتومانی تسهیلات ورزشی میان نمایندگان خبر داد و با انتقاد از آن، گفت: «اتفاق ناگواری در مجلس از طرف شهرداری تهران افتاد

«اسحاق جهانگیری» می‌گوید مسائلی مانند «املاک نجومی» و موضوعاتی که در جامعه مطرح شده، همه در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در حال پیگیری است. معاون اول رئیس‌جمهوری معتقد است: «این مسائل باید تبدیل به پرونده شود و به قوه قضائیه ارجاع داده شود؛ چراکه به‌طور طبیعی برخورد نهایی باید در این قوه صورت بگیرد». به گزارش «ایسنا» او در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه هنر تدبیر (نمایشگاه دستاوردهای دولت یازدهم) گفت: «امیدوارم نتیجه این اقدامات، در زمانی مناسب به اطلاع مردم رسانده شود». حدود دو ماه است برخی واگذاری‌ها با تخفیف‌های کلان در شهرداری، واژگان جدیدی را در رسانه‌ها و سیاسیون پدید آورد؛ «املاک نجومی».

کاظم پالیزدار»، دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، هم در این زمینه گفته: «دراین باره ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی به مسئله قطعاً پرداخته و اگر لازم باشد، در زمان مناسب اطلاع‌رسانی خواهیم کرد». او با بیان اینکه هم‌اکنون در حال بررسی موضوع تخلف شهرداری و شورای شهر تهران هستیم، گفت: «خیلی‌ها مدعی هستند این گزارش‌های منتشرشده درست نیست؛ برای همین ما باید ابعاد این پرونده را بررسی کنیم. در بررسی‌های خود، گزارش‌ها و استعلام‌های لازم را از مبادی و نهادهای نظارتی ذی‌ربط دریافت خواهیم کرد. فراموش نکنیم ما ستاد هستیم و ستاد هم یک نهاد فراقوه‌ای است و قطعاً مربوط به دولت نیست».

ورزش آری، تحقیق وتفحص خیر!

در آخرین واکنش‌ها به این موضوع، برخی نمایندگان مجلس درخواست تحقیق وتفحص از شهرداری تهران را تقدیم هیات‌رئیسه کردند؛ نمایندگانی که ۲۱ نفر بودند و همگی شان عضو فراکسیون امید. این درخواست پس از اعلام وصول از سوی هیات‌رئیسه مجلس، به کمیسیون عمران مجلس دهم ارجاع داده شد و آنجا هم اعلام وصول شد. چند روز بعد اخباری منتشر شد که شائبه تلاش شهرداری برای اثربخشی بر طرح تحقیق وتفحص را به ذهن می‌رساند. «علیرضا رحیمی»، نماینده تهران در مجلس، از اقدام شهرداری را به پیش کارت‌های ۵۰۰هزارتومانی تسهیلات ورزشی میان نمایندگان خبر داد و با انتقاد از آن، گفت: «اتفاق ناگواری در مجلس از طرف شهرداری تهران افتاد

دنبال رئیس‌جمهور معصوم نیستیم

قدیری ایبانه: دنبال یک رئیس‌جمهور معصوم نیستیم. روی هر فردی دست بگذاریم، در کنار نکات مثبتش ممکن است نکات منفی هم داشته باشد. بالاخره کسانی هستند، آنها را پیدا می‌کنیم، آقای روحانی هم رای نداشت و در روزهای مانده به انتخابات آرای او بالا رفت. **(خبرتالین)**



دنبال الرجال نیست

غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران: باید قبول کنیم که قحط‌الرجال نیست که حتما کسانی که در دو دوره گذشته ریاست‌جمهوری را تجربه کرده‌اند، در این جایگاه قرار گیرند. ما افراد معجزه‌گر و پیامبرگونه نداریم که بگوییم این افراد استثنایی هستند. **(ایلنا)**



قحط الرجال نیست

غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران: باید قبول کنیم که قحط‌الرجال نیست که حتما کسانی که در دو دوره گذشته ریاست‌جمهوری را تجربه کرده‌اند، در این جایگاه قرار گیرند. ما افراد معجزه‌گر و پیامبرگونه نداریم که بگوییم این افراد استثنایی هستند. **(ایلنا)**

روحانی در پیامی به همایش تکریم منزلت سالمندان:

تلاش دولت، فراهم کردن جامعه‌ای مناسب برای زندگی همه ایرانیان است

می‌باشد. رویکرد دولت به نظام حمایتی و رفاهی جامعه، ضمن آنکه دولت را متعهد به تأمین حق رفاه برای همه مردم می‌کند، به ویژه جایی که سالمندی با پدیده ناتوانی مادی در هم می‌آمیزد، باید توجه ویژه‌ای نیز به حمایت از اقلار کج‌توان‌تر جامعه داشت و سالمندان به عنوان یکی از گروه‌های آسیب‌پذیر پی‌تردید ذیل این توجه خاص دولت قرار گیرند. دبیرخانه شورای‌عالی رفاه مدنظر دارد به طور مداوم برنامه‌ها و راهکارهایی را که به ارتقای کیفیت زندگی سالمندی می‌انجامد، تدوین و اجرا نماید. صندوق‌های بازتنسنگی با طرح افزایش پلکثانی مستمری که مرحله اول آن در سال ۱۳۹۵ انجام گرفت، به کاهش دریافت‌های آنان توجه نماید، سازمان بهزیستی زمینه‌گسترش مراکز سالمندی برای نگهداری سالمندی آسوده کند. همچنین دبیرخانه شورای‌عالی رفاه برنامه آموزش برای زندگی سالمندی را برای افراد در معرض ورود به سالمندی، طراحی تا توسط دستگاه‌های ذی‌ربط اقدام شود. ما امیدواریم در سایه تلاش برای رفع موانع توسعه اقتصادی ایران و زمینه‌سازی برای توسعه جامعه‌ای که دارای تعامل سازنده با جهان، اقتصاد شکوفا و زیست اجتماعی- اخلاقی است، بتوانیم جامعه‌ای مناسب برای زندگی همه ایرانیان و از جمله سالمندان فراهم کنیم، جامعه‌ای که برای زندگی همه گروه‌های سنی باکیفیت، پویا و امیدبخش باشد».

پس از مصوبه شورای دستمزد پرداخت غیرمتعارف تخلف است

معاون اول رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات انجام‌شده در برخورد با حقوق‌های نامتعارف، گفت: «از جمله اقداماتی که در زمینه حقوق‌های نامتعارف انجام شد، تشکیل جلسات شورای حقوق و دستمزد پس از چند سال بود. خوشبختانه این شورا مرتب و به‌صورت هفتگی جلسه برگزار می‌کند و برای همه برداشت‌های دولت، سقف تعیین کرده است». او با تأکید بر اینکه هیچ هیأت‌مدیره‌ای حق تصمیم‌گیری درباره پرداختی‌ها را ندارد، به جامعیت مصوبه جدید شورای حقوق و دستمزد اشاره کرد و گفت: «پیش از مصوبات شورای حقوق و دستمزد، مشاهده می‌شد در مواردی که حقوق‌های بالایی پرداخت می‌شد، دریافت‌کننده مرتکب هیچ تخلفی نشده بود بلکه این پرداختی‌ها براساس قوانین و مقررات انجام گرفته بود، اما از زمانی که مصوبه این شورا ابلاغ شده است، در صورت مشاهده پرداختی غیرمتعارف، علاوه بر پرداخت‌کننده، دریافت‌کننده نیز مرتکب تخلف می‌شود».

فراموش نمی‌کنیم پیش از ۳ سال گذشته اختلافات در چه نقطه‌ای قرار داشت

او با تأکید بر اینکه قطعاً به هرگونه تخلف در این زمینه رسیدگی خواهد شد، ادامه داد: «براساس مصوبه جدید، چنانچه فردی بالاتر از سقف اعلام‌شده دریافتی داشته باشد، باید این موضوع را به اطلاع برساند. همچنین ذی‌حساب‌های وزارت امور اقتصاد و دارایی باید در صورت مشاهده صدور دستور پرداخت غیرمتعارف، سریعاً از وقوع آن جلوگیری کنند». جهانگیری با اشاره به هماهنگی موجود میان سران سه قوه و همچنین فضای کشور افزود: «آنچه امروز حائز اهمیت است این است که دولت در سه سال گذشته بسیاری از مشکلات پیش‌روی کشور را برطرف کرده است».

معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: «هیچ‌کس فراموش نمی‌کند که پیش از سه سال گذشته اختلافات در چه نقطه‌ای قرار داشت و حتی در آن شرایط سران سه قوه نیز علیه یکدیگر افشاکری می‌کردند. اما امروز به لطف خدا در همه بخش‌ها به‌ویژه سیاسی همه جریانات و شخصیت‌ها در صحنه در کنار یکدیگر حضور دارند».

مرتضوی اهل معامله بود

عباس سلیمی‌نمین: همیشه آقای مرتضوی را آفت و بلیه‌ای برای کشور می‌دانستم و می‌دانم. ایشان در عدم سلامت کشور نقش بسیار پررنگی داشت. اهل معامله بود. یک کم‌دتی در خدمت هاشمی بود و مدتی در خدمت احمدی‌نژاد. مابازایش را هم دریافت کرده است. **(ایرنا)**



خبر

علیرزاده طباطبائی:

به‌دنبال آزادی مشروط

«عیسی سحرخیز» هستیم

● ایسنا: وکیل مدافع عیسی سحرخیز گفت: به دنبال آزادی مشروط موکلم هستیم. محمود علیرزاده‌طباطبایی افزود: حکم موکلم در رابطه با اتهام توهمین و تبلیغ علیه نظام، قطعی شده و به اجرای احکام ارسال شده است. ما برای موکلم تقاضای آزادی مشروط ارائه کرده‌ایم که امیدوارم با آن موافقت شود. او ادامه داد: موکلم در این پرونده به یک سال و یک دو سال محکوم شد که به استاد ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، دو سال که حداکثر مجازات است، اجرا می‌شود؛ البته سه ماه از دو سال کاهش یافته و موکلم باید ۲۱ ماه حبس را تحمل کند. وکیل‌مدافع سحرخیز در ۱۹ مرداد گفته بود: موکلم سه پرونده دارد؛ پرونده اول با اتهام نشر اکاذیب در شعبه ۱۰۵۸ دادگاه کارکنان دولت رسیدگی شد. پرونده دوم با عنوان اتهامی توهمین، در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت بود که به دلیل صدور قرار عدم صلاحیت از سوی دادگاه، پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد. پرونده سوم موکلم نیز با اتهام توهمین و تبلیغ علیه نظام بود که شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به آن رسیدگی کرد.

عرب‌سرخی:

اصولگرایان در غیاب احمدی‌نژاد شانس چندانی ندارند

● ایلسنا: فیض‌الله عرب‌سرخی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره آرایش سیاسی اصولگرایان برای انتخابات آینده در غیاب احمدی‌نژاد، گفت: به‌نظر من احمدی‌نژاد صاحب‌شانس‌ترین چهره در میان طیف اصولگرایان است و اگر او به هر دلیل دلیلی در صحنه حاضر نشود، سایر چهره‌ها به در حال مختلف از شانس زیادی برخوردار نیستند. درعین‌حال در مقام انتخاب یک چهره که بعد از احمدی‌نژاد از وجاهت بیشتری برخوردار باشد، به‌نظر من آقای باهنر از این موقعیت برخوردار است. ضمن اینکه شرایط فکری او اجازه می‌دهد تا جایگاه نامزد اصولگرایان را از حاشیه افراط به کانون اصولگرایی منتقل کند. البته به‌نظر من چهره‌هایی که قبلاً خود را آزموده‌اند، باز هم خواهند آمد به‌استثنای آقای رضایی که با بازگشت به سپاه موضوع حضور در عرصه سیاسی را اعمال‌نفي کرد، اما باید اذعان کرد که از شانس چندانی برخوردار نیست.

شکایت شهردار مشهد از گروه تلگرامی منسوب به حزب الله

● شرق: شهرداری مشهد از یک گروه تلگرامی منسب به حزب‌الله مشهد، شکایت کرده است، سایت تیت‌رشر در خبری این گروه تلگرامی را متعلق به یک تشکل مردم‌نهاد دانسته و به نقل از مدیر این گروه نوشته است: فرد ناشناس در این گروه خبری که بیش از سه‌هزار نفر عضو فعال دارد، اقدام به بارگذاری مطلبی کرده است که به‌سرعت از سوی مدیریت گروه که بنده هستم، با گذاشتن توضیحاتی مبنی‌بر نبودن سند، حذف خبر انجام گرفت. اما شهردار مشهد، این‌جانب را به خاطر همین مطلب متهم به مشارکت در تشویش اذهان کردند و از بنده به طور سیستم اعلام شکایت کردند و فعلاً با قرار وثیقه آزاد هستم.

بازگشت پرونده گلی‌پور از دیوان به دادگاه انقلاب

● شرق: آرتیا فره‌بیگلو، وکیل علیرضا گلی‌پور که پیش از این از ارسال پرونده موکلش به دیوان‌عالی کشور خبر داده بود، گفت: با قول مساعدت قبلی مسئولان دیوان عالی کشور و همین‌طور معاون محترم دادستان و دادیار اجرای احکام جرائم امنیتی آقای حاجیلو مبنی‌بر رفع مشکل پیش‌آمده و ارسال اشتباه پرونده موکلم علیرضا گلی‌پور به دیوان‌عالی کشور و در مراجعه روز شنبه هفته گذشته متوجه رسیدگی در فوریت پرونده و تأیید دادیار اظهار نظر شدم و پرونده برای رسیدگی به روند عادی و اجرای آن با دستور تفکیک به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران نزد قاضی صلواتی تحویل پست قضائی شده است. او افزود: طبق توصیه دبیر محترم شورای‌امنیّت ملی جناب آقای شمشخانی حکم موکلم با اعمال ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی به ۱۵ سال کاهش یافته که امیدوارم به این وسیله آزادی متقابل موکلم هرچه‌سریع‌تر فراهم شود.

قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز:

هنوز به انتخاب‌نامزد نرسیده‌ایم

● ایلسنا: حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی درباره اقدامات جامعه روحانیت برای انتخابات شورای شهر و ریاست‌جمهوری، گفت: البته دیر شده است؛ اما جامعه روحانیت کارهایی انجام داده است. جامعه روحانیت به‌هرحال سازوکار موضوع را مشخص می‌کند و تغییراتی نیز صورت خواهد گرفت. او افزود: با مشخص‌شدن سازوکار جامعه روحانیت، نحوه ورود به عرصه انتخابات کمی روشن‌تر خواهد شد. قائم مقام جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه جامعه روحانیت هنوز به انتخاب کاندیدا نرسیده، گفت: کمیته انتخابات در جامعه روحانیت مشخص شده است و این کمیته باید سازوکارها را مشخص کند.